PICOS
PREFEITURA

DECRETO N" 10/2021, DE 07 DE .lANElRG DE 2021.

"Dispõe sobre a nomeação de servidores da Secretaria de

Finanças do Município de Picos-PI - SEFIN para retorno

de contas bancárias junto às instituições fínanceiras —

Banco do Brasil e Caixa Econômica Federal"

; 1 ;

GIL MARQUES DE MEDEIROS, Prefeito do Município de Picos, Estado

do Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 101, VI, da lei

Orgânica do Município;

CONSIDERANDO os princípios que regem a fiscalização contábil,

orçamentária, financeira e patrimonial dos recursos públicos;

CONSIDERANDO a distribuição e o escalonamento das funções nos órgãos

públicos municipais e as atribuições dos gestores públicos.

DECRETA:

Art r - Fica autorizado os servidores adiante designados, para proceder com

a movimentação do retomo das contas e acesso aos extratos bancários de titularidade do

Município de Picos, Estado do Piauí, mantidas junto às instituições fínanceiras públicas

e privadas, a saber;

• CAIO WAGNER MARQUES DE MEDEIROS, brasileiro, ocupante do

cargo de Secretário Municipal de Finanças - SEFIN, portador do RG n° 3.131.364 SSP/PB

e inscrito no CPF n° 060.466.414-11 e,

VIRLÂNDIA MARIA-BErMOURA~~BARROS LEAL, brasileira,
ocupante do cargo de Tesourgirâlvíunicipal, portadora da RG rf ̂55.417 SSP/PI e inscrita
no CPF n°351.135.963-i

p Rua Marcos Parenlon" 155

64.600-106 • Picos, haal
nM15-J215/3415-12l7

picos.pi.gov.br